
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

 
Anno Sportivo 2023 – 2024 

Delibera N. 2 del 21/09/2023 
 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società ammesse al campionato di Serie B Femminile 2023-2024 
 

DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 
 

Girone A 
 

002275 ASD BK CLUB VALTARESE 
005198 A. DIL. BASKET CAVEZZO 
045160 G.S.D. PUIANELLO BK TEAM 
048060 ASD PALL. SCANDIANO 2012 
052113 MAGIK ROSA A.S.DIL. 
054350 PALL. FULGOR FIDENZA 
055640 FBK FIORE BASKET 
055896 ASD BASKETBALL SISTERS 

 

Girone B 
 

007878 PEPERONCINO BK ASD 
026025 BASKET FINALE EMILIA ASD 
038163 RIMINI HAPPY BASKET A.S.D. 
048011 B.S.L. SAN LAZZARO ssdrl 
051313 A.S.D. MAGIKA PALLACANESTRO 
052969 LIBERTAS BK ROSA FORLI ASD 
054473 FAENZA BASKET PROJECT 
054755 NUOVA VIRTUS CESENA 

 
 



 

1^ Fase – Qualificazione 
 
Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno, secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
01/10/2023 1 19/11/2023 
08/10/2023 2 26/11/2023 
15/10/2023 3 03/12/2023 
22/10/2023 4 10/12/2023 
29/10/2023 5 17/12/2023 
05/11/2023 6 07/01/2023 
12/11/2023 7 14/01/2024 

 
Per entrambi i gironi, l’ultima giornata dovrà essere obbligatoriamente disputata nella 
giornata di sabato 13.01.2024, con inizio gara fra le ore 19:30 e le ore 20:30 oppure in 
contemporaneità oraria esatta nella giornata di domenica 14.01.2024. 

 
2^ Fase - Verde 
 
Le squadre classificate dal 1° al 4° posto di ogni girone formeranno un girone unico a 8 
squadre partendo da NUOVA CLASSIFICA e disputeranno gare di andata e ritorno secondo 
il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
28/01/2024 1 17/03/2024 
04/02/2024 2 24/03/2024 
11/02/2024 3 07/04/2024 
18/02/2024 4 14/04/2024 
25/02/2024 5 21/04/2024 
03/03/2024 6 28/04/2024 
10/03/2024 7 05/05/2024 

 

Per ottemperare alle indicazioni ricevute dal Settore Agonistico, l’ultima giornata 
dovrà essere obbligatoriamente disputata entro il giorno 05.05.2024. 

Le squadre classificate al 1° e al 2° posto di questa fase accederanno direttamente ai 
concentramenti nazionali. 
 
La squadra classificata al 3° posto accederà agli spareggi previsti il 12.05.2024 ed il 
19.05.2024. 
 
In caso di arrivo a pari punti avrà valore il solo scontro diretto della seconda fase. 
 



 

 
 
2^ Fase - Rosso 
 
Le squadre classificate dal 5° al 8° posto di ogni girone formeranno un girone unico a 8 
squadre partendo da NUOVA CLASSIFICA e disputeranno gare di andata e ritorno secondo 
il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
28/01/2024 1 17/03/2024 
04/02/2024 2 24/03/2024 
11/02/2024 3 07/04/2024 
18/02/2024 4 14/04/2024 
25/02/2024 5 21/04/2024 
03/03/2024 6 28/04/2024 
10/03/2024 7 05/05/2024 

 
Le squadre classificate al 7° e 8° posto di questa fase retrocederanno nel campionato di 
Serie C Femminile 2024/25 e saranno considerate riserve di prima fascia per il campionato 
di Serie B Femminile 2024/25. 
 
In caso di arrivo a pari punti avrà valore il solo scontro diretto della seconda fase. 
 
 
Si riserva, inoltre, la possibilità di modificare la formula anche in caso di recrudescenza 
dell’emergenza sanitaria Covid-19. 
 


